
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s. p. 
Oblastní ředitelství severní Morava

Zadávací list projektových prací - dokumentace

Název akce; LC K Šafářově skále, PD

Druh realizace: rekonstrukce a oprava povrchu vozovky včetně odvodnění na lesní cestě typu 1L

Stupeň dokumentace: stavební povolení a provádění stavby

Místo stavby: Bílá Voda POU: Jeseník ORP: Jeseník

k. ú, par. č: Bílá Voda u Javorníka, 1779/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace (LČR), 1779/2 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace (LČR).

Kraj: Olomoucký Stavba se nachází v působnosti LS: Jeseník

Popis stávajícího stavu:

Typ komunikace, šířka, délka, nadmořská výška: lesní cesta typu 1L 4/30, šířka vozovky 3-3,5 m, délka 
úpravy 1 300 m, nadmořská výška 380 m n. m.

Povrch komunikace: penetrační makadam.

Provoz: páteřní (údolní) komunikace s celoročním odvozem a obsluhou navazujících lesních porostů LČR na 
revíru č. 8 - Bílá Voda.

Objekty na komunikaci: trubní propustky, ŽB odvodňovací žlaby, zpevněné i nezpevněné sjezdy na sousední 
pozemky jiných vlastníků, napojení na silnici III/4533 ve správě SÚS Ol. kraje.

Vady komunikace: stávající živičný povrch je narušený dlouhodobým pojezdem lesní dopravy, obrusná 
vrstva je téměř neznatelná, vyskytují se výtluky a projeté kolej, příčné i podélné odvodnění je nedostatečné 
nebo nefunkční.

Ostatní: vodní tok, lesní pozemky s kódem ochrany PUPFL, cyklotrasa 6044.

(omezeni CHKO, záplavová oblast, ochranná pásma apod.)

Popis návrhu a požadavků investora:

Koncept projektu byl projednán při výběru staveniště dne: únor 2023.

Typ komunikace, šířka, délka: rekonstrukce povrchu komunikace ve stávajících parametrech.

Povrch komunikace: rekonstrukce povrchu komunikace pomocí doplnění konstrukčních vrstev např. z 
obalovaného asfaltového kameniva, popř. formou recyklace včetně doplnění krajnic ŠD a zachováním 
sjezdů a napojení na okolní pozemky a stavby, doplnění zpomalovacího prvku u objektu č.p. 83, odvodnění 
pomocí příčného sklonu, popř. ocelových svodnic.

Návrh oprav a vad na komunikaci: rekonstrukce stávajícího povrchu vozovky včetně krajnic, oprava a 
rekonstrukce příčného a podélného odvodnění s případným doplněním trubních propustků, ŽB žlabů, 
svodnic apod.

Ostatní: Případné kácení dřevin na lesních pozemcích s právem hospodařit LČR proběhne v režii lesní 
správy. - v rozpočtu bude zohledněno případné odstranění pařezů a náletových dřevin. V případě nutnosti 
kácení dřevin mimo lesní pozemky a pozemky jiných vlastníků bude hotovitel PD řešit patřičné povolení 
nebo souhlasy majitelů.

Geodetické zaměření stavby: ano

Geologický průzkum, diagnostika konstrukce: ne



Inženýrská činnost (dokladová část): ano 

Autorský dozor: ano

Předpokládaný náklad na stavbu: 3 300 tis. Kč bez DPH

Součástí PD bude položkový rozpočet včetně výkazu výměr v editovatelné a needitovatelné podobě členěný 
na případné stavební objekty a část investice a oprava v rámci jednotlivých stavebních objektů.

Zhotovitel PD zajistí:

vyjádření (závazná stanoviska) a souhlasy orgánů, organizací a dotčených fyzických a právnických osob
(souhlasy budou vyznačeny na samostatném situačním výkresu);

1) Zhotovitel projedná s vlastníky pozemků (staveb), jež mají být stavbou dle projektové dokumentace 
dotčeny, jejich závazná vyjádření k projektové dokumentaci a zajistí podmínky uzavření smlouvy dle § 86, 
105 popř. 110 stavebního zákona. Výsledky tohoto projednání sdělí objednateli a zároveň mu předá 
vyjádření dle věty první. Zhotovitel objednateli předloží návrh vypořádání vyjádření k rozhodnutí o dalším 
postupu stran podoby projektové dokumentace; rozhodnutím objednatele je zhotovitel při dalším postupu 
vázán.

2) Vypracování souhrnu stanovených podmínek pro stavební řízení, včetně uvedení způsobu jejich 
vypořádání - limitující podmínky vydané v průběhu zpracování PD (např. termín výstavby, požadavek 
CHKO na místní materiál a typ konstrukce, typy úpravy apod.)

3) Součástí PD bude návrh plánu kontrolních prohlídek stavby ve vazbě na podstatné fáze provádění stavby 
- plán kontrolních prohlídek stavby.

4) Stanovisko příslušného stavebního úřadu, že stavba a je v souladu s územním plánováním dle §15 
stavebního zákona (závazné stanovisko dle § 96b stavebního zákona).

5) Podmínky (vyjádření, stanoviska) k napojení LC na silnici III/4533, podmínky případné uzavírky nebo 
zvláštního užívání, závazné stanovisko dopravního inspektorátu Policie ČR a SÚS.

Návrh konstrukčního řešení bude projednán na výrobním výboru svolaném projektantem do: 31.07. 2023

Detailní technického řešení bude předloženo na výrobním výboru svolaném projektantem do: 8. 9. 2023

Termín odevzdání PD včetně všech dokladů potřebných pro zahájení stavebního řízení do: 20.10. 2023

Projekt bude vyhotoven ve 6 samostatných pare společně pro oba stupně dokumentace + 1x v elektronické 
podobě - CD nebo elektronické doručení souborů.

Obsah dokumentace:
Rozsah a obsah projektové dokumentace pozemních komunikací pro ohlášení stavby uvedené v § 
104 nebo pro vydání stavebního povolení §108 stavebního zákona, je stanoven přílohou č. 5 
k vyhlášce 6. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. Rozsah 
a obsah PD pro provádění stavby je stanoven v příloze č. 6 k vyhlášce č. 146/2008 Sb. o rozsahu a 
obsahu projektové dokumentace dopravních staveb.

Projektová činnost bude prováděna dle ustanovení §159 stavebního zákona.

Zadavatel je organizací, na níž se vztahuje zákon č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách. Podrobností 
vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr (§92 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění) 
budou zpracovány v souladu s vyhláškou 169/2016 Sb. v účinném znění.

Ostatní požadavky:

- Zhotovitel projedná návrh technického řešení stavby na výrobních výborech, které svolá v průběhu 
zpracovávání projektové dokumentace za účasti objednatele a dalších zúčastněných stran dotčených 
stavbou. Zápisy z výrobních výborů vyhotoví zhotovitel PD a budou součástí dokladové části projektové



dokumentace, návrh technického řešení předkládaný dotčeným osobám bude předem projednán 
s objednatelem,

- Obsah a podmínky závazných stanovisek a potřebných vyjádření bude průběžně konzultována se 
zadavatelem.

- Součástí PD bude posouzení plnění povinností zadavatele stavby podle zákona č. 309/2006 Sb. Zda je 
stavbu možné realizovat jedním zhotovitelem (např. jedná se o jednoduchou stavbu s nízkou náročností 
na koordinaci, neobsahující žádná technologická zařízení apod.), nebo zda bude stavba svým rozsahem 
podléhat povinnosti doručení oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce (celkový 
plánovaný objem prací a činností během realizace díla přesáhne 500 pracovních dnů v přepočtu na jednu 
fyzickou osobu) - tedy zda je nutné určit koordinátora BOZP ve fázi přípravy díla. Dále posouzení prací 
podle NV č. 591/2006 Sb. a určení, zdaje nutné zpracovat plán BOZP.

- Termín předání a převzetí projektu bude stanoven vSoD. Teprve po předání a převzetí díla je možno 
vystavit fakturu.

- Dokumentace bude předána i v elektronické podobě (needitovatelné - formát pdf., editovatelné - formát 
doc. xls. dwg.).

- Zhotovitel souhlasí s jejím rozmnožováním pro potřeby získání územního rozhodnutí, stavebního 
povolení, výběru zhotovitele stavby a její provedení.

- Budou-li shledány chyby nebo nedostatky v odevzdaných pracích, bude dohodnuta lhůta jejich 
odstranění.

Tento zakázkový list slouží k upřesnění cenové nabídky a uzavření smlouvy o dílo na projektovou
dokumentaci. Cenovou nabídku požadujeme zpracovat dle ceníku UNIKA.

Zpracoval: 

V Jeseníku dne:.................................. V....................... dne:...................................

Investor:
Lesy České republiky, s.p. 
IČO: 42196451

Zpracovatel:
název
IČO

jméno a příjmení
funkce



• • •

CENYZAPROJEKTY.CZ

LC K Šafářově skále / Honorářový řád (dopravní a inž. stavby)

Návrh honoráře architekta, inženýra a technika za výkony projektových 
prací a inženýrských činností
Metodika výpočtu a standardy služeb: ČKAIT a ČKA

Základní údaje

Název

j LC K Šafářové skále

Datum

f Q 16,3.2023

Doplňte UrKt

Číslo zakázky

tíhlo čahulo/

Zpracovatel

Lesprojekt Krnov s.r.o.

Cenová hladina ! 

I 2023 V

Parametry zakázky

Kategorie staveb » Pásmo obtížností 7 Investiční náklady !

| Dopravní stavby a objekty
v | J III - středně náročné stavby Vi j 3 300 000

Hlavní projektant ’ Změna stavby ? BIM i Hodinová sazba (Kč/liod)

| Ano v , | Ne v | | Ne V | | 600

Základní soubor služeb

Označení Název služby % Pracnost (hod] Sazba (Kč/hod] Cena (Kč) j

JJES Příprava zakázky (PZ)
I-........... I

3 | 600 í__  J
1 800

4£S Dokumentace pro stavební povoleni nebo ohlášení stavby (DSP, DOS) j 28 | 110
í 600 ' \

... J

1
66 000

4FS |Č Inženýrská činnost pro stavební řízení nebo ohlášení stavby (fč SP, OS)
! )
I 15l............ i

59
| 600 . j 35 400

SFS Dokumentace pro prováděn! stavby (DPS) I.15....... 1 59
| 600 _) 35 400 j

Součet 59 231 138 600 ’
S
i

Nabídková cena
i

A i
i

Ostatní náklady [Kč] Zdůvodnění
I

I 20000 !í geodetické zaměřeni stavby - polohopis a výřkopis í :

Zaokrouhlení (Kč] Nabídková cena bez DPH [Kč] Sazba DPH Nabídková cena vČ. DPH (Kč] •

i 1000 v í
I 159 000 i 21% Ví 192 390 i

rojektu Osobni údaje Cookles *




